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Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on kartoittaa suun terveydenhuollossa käytettäviä 
luonnonmukaisia menetelmiä ja avata niiden merkityksiä kuvailevan kirjallisuuskatsauksen 
avulla. Tarkoitus on myös selvittää, miten luonnonmukaisuus käsitteenä ja trendinä näkyy 
potilaille ja vaikuttaa omahoitoon. Luonnonmukaisuus on näyttäytynyt esimerkiksi vegaani-
trendin ja –sertifikaatin yleistymisenä ja biopohjaisten tuotteiden tarjonnan kasvuna. 
  
Luontolähtöiset menetelmät suunterveydenhuollossa on kasvava ilmiö ja siksi kiinnos-
tuimme tästä aiheesta. Nykyisten suunhoitomenetelmien rinnalle on kasvanut tarve lisätä 
luonnonmukaisempia vaihtoehtoja suun terveydenhoidon ja ylläpitämisen toteuttamiseksi. 
Tämä johtuu käsityksemme mukaan siitä, että ihmiset ovat huolissaan kemikaalien vaiku-
tuksesta elimistöömme, millä on vaikutusta elämänlaatuun. Ihmiset ovat myös entistä kiin-
nostuneempia erilaisista hoitomuodoista. Käsittelemme opinnäytetyössä myös, onko usko-
muksilla vaikutusta ihmisten suunterveyden hoitomuotojen valitsemiseen. 
  
Opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää tutkimustietoja luonnonmukaisten tuotteiden te-
hokkuudesta suusairauksien hoitoon ja terveyden ylläpitämiseen. Kuvailemme myös luon-
tolähtöisten menetelmien tehokkuutta ja vaikutuksia verrattuna perinteisiin suunhoitotuot-
teisiin ja menetelmiin.  
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vain myytteinä.  
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katsauksena. Tarkoituksenamme on tehdä mahdollisimman monipuolinen kuvaileva kirjalli-
suuskatsaus.  
  

 Lähteinä käytämme 17 tieteellistä tutkimusta ja 11 alan artikkelia. 
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The purpose of this thesis is to survey the use of natural methods in oral healthcare and to 

elucidate its significance through a descriptive literature review. The aim is also to investi-

gate how the concept and trend of naturalness are perceived by patients and affect self-

care. Naturalness has manifested, for example, in the increasing popularity of vegan trends 

and certifications, as well as the growth of offerings of bio-based products. 

 

Nature-based methods in oral healthcare are a growing phenomenon, which is why we be-

came interested in this topic. There is a growing need to add more natural alternatives along-

side current oral care methods for the implementation and maintenance of oral health. This 

principle stems from concerns about the effects of chemicals on our bodies, which affect 

quality of life. People are also increasingly interested in various forms of treatment. In this 

thesis, we also address whether beliefs influence people's choices of oral health care meth-

ods. 

 

The purpose of the thesis is to examine research data on the effectiveness of natural prod-

ucts in treating oral diseases and maintaining health. We also describe the effectiveness 

and impact of nature-based methods compared to traditional oral care products and meth-

ods, as well as their roles. 

 

In the thesis, we also examine myths that people believe affect the maintenance of oral 

health through nature-based methods. Our goal is to describe these myths based on re-

search findings and determine whether they are true or simply persist as myths. 

The thesis is conducted as a research work, which we carry out as a descriptive literature 

review. Our aim is to create a comprehensive descriptive literature review. 

 

We use 18 scientific studies and 11 articles in the field as our sources. 

 

Keywords Nature, Nature-based methods, Oral Health 
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1 Johdanto 

Suun terveydenhoito on olennainen osa kokonaisterveyttämme. Sen merkitys korostuu 

entistä enemmän, kun kaipaamme kestäviä ja terveyttä edistäviä ratkaisuja elämänta-

poihimme. Kasvava kiinnostus on viime aikoina kohdistunut luonnonmukaisiin hoitome-

netelmiin ja käytettäviin aineisiin hoitoaloilla ja kotona tapahtuvassa omahoidossa.  

Tämä opinnäytetyö selvittää luonnonmukaisten suunhoitomenetelmien käyttöä ja nii-

den tehokkuutta ja sitä, miten se voi edistää ja ylläpitää suun terveyttä. Samalla py-

rimme kuvailemaan, miten luonnonmukaisuus voi olla arvokas osa laajempaa tervey-

denhoitostrategiaa ja sekä ekologista elämäntapaa.  

Kuvailevassa kirjallisuuskatsauksessa tarjoamme ymmärrystä luonnonmukaisen suun-

terveydenhoidon merkityksestä ja keräämme eri tutkimuksia ja laadullisia lähteitä ai-

heesta.  

 

2 Teoreettiset lähtökohdat ja tietoperusta 

Käsittelemme luonnonmukaisuutta ekologisena, puhtaana, biopohjaisena ja vegaani -

trendinä. Luonnonmukaisuudella opinnäytetyössä tarkoitetaan myös perinteisyyttä ja 

luonnontutkimuksiin perustuvaa luonnontiedettä. Vastakohtina luonnonmukaisuuden 

käsitteelle ovat prosessoitu ja epäluonnollisuus sekä epäeettisyys. 

Joskus asiakkaat haluavat kokeilla muita hoitokeinoja vaivoihinsa ennen lääkärin puo-

leen kääntymistä. Näitä keinoja ovat esimerkiksi rohtokasvit ja homeopaattiset valmis-

teet. (Saarinen 1998.) 

Kirjallisuuskatsauksella pystytään arvioimaan, rakentamaan ja kehittämään teorioita 

sekä tunnistamaan ongelmia ja kuvata teoriakehystä. Kirjallisuuskatsauksen päätyypit 

ovat systemaattinen kirjallisuuskatsaus, meta-analyysi ja kuvaileva kirjallisuuskatsaus, 

mikä on tämän opinnäytetyön työmenetelmä. Kuvailevalla kirjallisuuskatsauksella tutki-

musten aiheita kuvataan laaja-alaisesti ja katsauksen laatimisessa voidaan soveltaa 

laajoja aineistoja ilman tiukkoja sääntöjä ja rajauksia. Kuvailevan kirjallisuuskatsauksen 

alatyypit ovat narratiivinen, integroiva ja scoping-katsaus. Opinnäytetyössä käytämme 

integroivaa katsausta, jossa halutaan kuvata tutkittavaa ilmiötä mahdollisimman moni-

puolisesti. (Marjamaa & Sinitalo 2022).  
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Opinnäytetyössä keräämme aineistoa kirjaston tietokannasta. Pääasiallisena tietoläh-

teenämme käytämme painettua materiaalia sekä alan kirjallisuutta ja aiheeseen viittaa-

via artikkeleita. Kuvaileva kirjallisuuskatsaus on tutkimustapa, joka pyrkii kokoamaan ja 

tiivistämään olemassa olevaa kirjallisuutta tietyltä aihepiiriltä. Teoreettiset lähtökohdat 

liittyvät siten tiedonhankintaan, aineiston analyysiin ja vertailuun ja tulosten esittämi-

seen. Tutkimuskirjallisuus ja hakusanat on rajattu tutkimamme aiheen mukaan. 

Keräämämme tieto perustuu aiemmin koottuun näyttöön ja tutkimuksiin. Rajasimme 

hakusanoja ja hakemistoa vastaamaan tutkimuskysymystämme. 

 

3 Opinnäytetyön tarkoitus, tavoitteet ja tutkimuskysymykset 

Tarkoitus on koota luotettavaa tietoa luonnonmukaisten tuotteiden ja aineiden käytöstä 

niin potilastyössä kuin kotona tapahtuvassa omahoidossa. Tarkoituksena on myös tuot-

taa opinnäytetyö, jota myös tulevat suuhygienistiopiskelijat voivat käyttää myöhemmin 

työssään. 

Työ sisältää kirjallisuudesta esiin nousevia käsityksiä luonnon hyvien vaikutuksien hyö-

dyntämisestä suun terveydenhuoltoon ja luonnonmukaisista hoitomenetelmistä suun 

omahoidossa ja suuhygienistin työssä. Tavoitteenamme on selvittää luonnonmukaisuu-

den hyötyjä ja merkityksiä osana toimivaa suuhygieniaa ja suunterveyden ylläpitoa. 

Luonnonmukaisilla tuotteilla viitataan tässä kirjallisuuskatsauksessa kasveihin, kasvien 

osiin, eteerisiin öljyihin ja maa-ainekseen kuten hiileen. 

Opinnäytetyössämme käyttämämme tutkimuskysymys on: mitä luonnonmukaisuudella 

tarkoitetaan suunterveydenhuollossa ja suuhygienistin työssä? 
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4 Opinnäytetyön menetelmät 

Kuvaileva kirjallisuuskatsaus tarkoittaa tutkimusmenetelmää aikaisemman tiedon ko-

koamista, kuvailua ja jäsentynyttä tarkastelua varten. Kuvaileva kirjallisuuskatsaus on 

perusteeltaan aineistolähtöistä ja ymmärtämiseen kohdistuvaa ilmiön kuvausta.  

4.1 Menetelmälliset lähtökohdat 

Opinnäytetyö toteutetaan kuvailevana kirjallisuuskatsauksena. Aineisto kootaan jo ole-

massa olevia tutkimuksia ja kirjallisuutta apuna käyttäen. Kuvailevan kirjallisuuskatsauk-

sen menetelmällinen aineisto koostuu julkaisuista, tutkimusaiheen kannalta aiheellisista 

tutkimustiedoista ja sisältää tietynlaisen kuvauksen aineiston valinnan prosessista (Kan-

gasniemi, Mari & Utriainen, Kati & Ahonen, Sanna-Mari & Pietilä, Anna-Maija & Jääske-

läinen, Petri & Liikanen, Eeva 2013). Katsaukseksi on valittu luonnonmukaisuus suun 

terveydenhuollossa, mikä on suuhygienistin näkökulmalta.  

 

4.2. Aineiston keruumenetelmä 

Keräämme aineistoa opinnäytetyöhön kirjaston tietokannasta. Pääasiallisena tietoläh-

teenämme käytämme painettua materiaalia sekä alan kirjallisuutta ja aiheeseen viittaa-

via artikkeleita. Apuvälineenä käytämme Finna.fi – sivustoa. 

On hyvin tärkeää, että opinnäytetyössä käytetään ainoastaan laadukasta tutkimusai-

neistoa. Käytämme julkaisujen laadun tarkistamiseen Julkaisufoorumia, mikä on suo-

malaisen tiedeyhteisön tekemä. Sen avulla tuetaan tutkimusten laadunarviointia julkai-

sukanavien tasoluokitusten avulla (Julkaisufoorumi).  

Aihe-ehdotus

6/23

Orientaatio

14.8.2023

Opinnäytetyön 
aloitus 9/2023

Opinnäytetyön 
lähettäminen 
ohjaajalle  ja 
opponoijille 
22.3.2024

Seminaari

27.3.2024

Valmistuminen 
ja julkaisu
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4.2.1 Aineiston analysointimenetelmä 

Analysoimme keräämäämme aineistoa tutkimuskysymyksemme perusteella. Aineiston 

keruun ja valinnan tavoin kuvailun rakentaminen on suhteellisen subjektiivinen pro-

sessi, minkä takia eri tutkijat voivat päätyä samastakin aineistosta erilaisiin johtopää-

töksiin. Kuvailevan kirjallisuuskatsauksen menetelmän avulla voidaan tuottaa aineisto-

lähtöisesti uusia näkökulmia. (Kangasniemi, Mari & Utriainen, Kati & Ahonen, Sanna-

Mari & Pietilä, Anna-Maija & Jääskeläinen, Petri & Liikanen, Eeva 2013.) 

Opinnäytetyöhön keräämämme aineisto koostuu tieteellisistä julkaisuista ja alan artikke-

leista, joita voidaan pitää luotettavina. Noudatamme tiedonhaussa korkeaa etiikkaa, 

sekä käytämme aineistonamme vain luotettavia lähteitä. Kunnioitamme muiden tuotta-

maa tekstiä ja tutkimusta. Lähteinä käytämme vain luotettavia julkaisuja.  

4.3. Aineiston keruu 

Keräsimme aineistoa eri hakukoneilla. Google Scholarilla löysimme lukuisia tutkimuk-

sia, jotka sopivat lähteiksi. Keräsimme myös aineistoa PupMedin ja ProQuest:n kautta, 

joihin Metropolia tarjosi lisenssit.  

5 Tulokset 

Tarkastelimme Miswakin vaikutuksia suun terveyteen. Se on Salvador persician puun 

juurista, oksista ja varsista saatava purupuikko. Kyseessä on perinteinen tapa Lähi-

Idässä hoitaa suunterveyttä, ja sillä on historiallista ja uskonnollista kantaa. PupMed tie-

teellisen lähteen artikkelin mukaan monet tutkimukset ovat todistaneet, että kyseisellä 

Miswakilla olisi sieniä ehkäiseviä, antibakteerisia, virusvastaisia, kariogeenisiä ja plakkia 

estäviä kykyjä. (Mohammad M, Haque & Saeed, A. Alsarei 2015.) 

Olimme myös kiinnostuneita tarkastelemaan akupunktiota hammashoidossa, josta löy-

simme laadukkaan lähteen PubMedistä. Tutkimuksellisessa artikkelissa tarkasteltiin 

akupunktiota mahdollisena hoitokeinona hammaslääketieteessä. Tieteellisen artikkelin 

mukaan akupunktio toimii niin, että se stimuloi hermostoa ja muuntaa kipusignaalien toi-

mintaa sekä päästää hermostoon luonnollisia kipulääkkeitä, esimerkiksi serotoniinia ja 

endorfiineja. (Purnaichandrarao N. Naik ym. 2014.) 
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Homeopatia on hoitomuoto, mitä on käytetty yli 200 vuoden ajan. Homeopatiassa stimu-

loidaan itsesäätely- ja itseparantumisprosesseja. Homeopatialla ei voida korvata hyvää 

kliinistä hammashoitoa, mutta sitä voidaan kuitenkin käyttää hoitojen rinnalla (Eames, S 

& Darby 2011). Homeopatian vaikutuksesta ei ole vaikuttavaa näyttöä ja täten sitä ei tule 

myöskään korvata todistetuilla hoitomuodoilla (Jonas, Wayne B & Kaptchuk, Ted J & 

Linde Klaus 2003). 

Aloe veran on osoitettu olevan sekä plakkia ehkäisevä vaikutus, että klooriheksidiiniin 

verrattavissa oleva ientulehdusta ehkäisevä vaikutus (Atashi, ym. 2018). Aloe veraa käy-

tetään yleisesti kosteuttavissa suuhuuhteissa -vesissä sen kosteutta sitovien ominai-

suuksien ja tulehdusta estävien vaikutusten vuoksi (Lahtinen & Ainamo, 2009. Suomen 

Hammaslääkärilehti). 

Kookoksen, ja erityisesti kookosöljyn käyttö suun purskutteluun perustuu sen saippuoi-

tuviin ominaisuuksiin syljen kanssa sekoittuessaan. Kookosöljyn saippuamainen aine 

muodostaa hampaalle antikariogeenisen pinnan, joka voi ehkäistä biofilmin muodostu-

mista. Kookosöljyn sisältämä rasvahappo, monolauriini, muodostaa ikenen pinnalle öljy-

mäisen kalvon, jolla on vaikutusta myös ientulehduksen ja hiivasieni-infektioiden synty-

misen ehkäisyyn. (Peedikayil ym. 2016) 

Yrtti- ja maustekasveista yleisin suun omahoidon tuotteissa esiintyvä on piparminttu. Sen 

lehdistä saatavaa voimakasta ja viilentävää makua on yleisesti käytetty halitoosin eli pa-

hanhajuisen hengityksen hoitoon. Piparmintun lehdillä on suun kuivumista, sekä kariesta 

ehkäisevää vaikutusta. Piparminttua sisältävät suuhuuhteet vähentävät biofilmin muo-

dostumista ja ovat tutkitusti vähentäneet bakteerin määriä syljessä lähes natriumfluoridin 

ja klooriheksidiinin tavoin. (Atashi ym. 2021) Inkiväärillä on todettu olevan samankaltaisia 

antibakteerisia vaikutuksia kuin piparmintulla. Molemmissa on yhdisteitä, jotka estävät 

biofilmin muodostumista ja siten ehkäisevät ientulehdusta. Piparmintun ja inkiväärin on 

molempien todettu stimuloivan sylkirauhasia ja siten lisäävän syljeneritystä. Molempien 

on havaittu korkeina pitoisuuksin myös ehkäisemään hiivasienen muodostumista (Agha-

zadeh ym. 2015). Molempia käytetään suuhuuhteissa ja -vesissä sekä hammastah-

noissa. (Duodecim Terveysportti, 2023) 

CBD:n hyödyntäminen lääketieteessä on aina ollut monimutkainen eettinen ongelma 

maailmanlaajuisesti, mikä on rajoittanut sen tieteellisten tutkimusten toteuttamista ja tä-
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ten tiedon kartoittamista. Kannabidiolin öljyn eli CBD:n on havaittu vähentävän bakteeri-

peräisiä tulehduksellisia parodontaalisairauksia antimikrobisten ominaisuuksiensa ansi-

osta. CBD havaitaan myös sopivaksi mukosiitin hoitoon, sillä sen anti-inflammatoriset 

ominaisuuden voivat vähentää leesioiden tilaa, koska CBD koetaan edistävän myös ta-

vallisten haavaumien paranemisprosessia. CBD vähentää myös hammasplakin baktee-

rivarausta. (Bellocchio ym 2023.) Toisen tieteellisen tutkimusartikkelin mukaan suuve-

det, jotka sisältävät kannabinoidia, ovat yhtä tehokkaita kuin klooriheksidiini estämään 

bakteerien pitoisuutta hammasplakissa. Kannabinoidia sisältävien suuvesituotteiden an-

tibakteerinen teho on verrattavissa klooriheksidiinituotteisiin, mitkä ovat teholtaan 0,2 %. 

(Vasudevan & Stahl 2020). 

Karpalossa olevat komponentit ovat kariesta ehkäiseviä aineita, sillä ne estävät Strepto-

coccus mutansin hapon kehittymistä, kiinnittymistä ja biokalvon muodostusta. Parodon-

taalisairauksien osalta karpalo estää isännän tulehdusvastetta ja biofilmin muodostusta. 

(C. Bodet ym. 2008.) Puolukalla, samoin kuin karpalolla on antibakteerisia vaikutuksia. 

Puolukkaa ja karpaloa sisältävien suuvesien ominaisuutena on biofilmin muodostumisen 

ja ientulehduksen estäminen. Sekä karpaloa että puolukkaa sisältävät suuvedet ovat tut-

kimuksissa osoittautuneet yhtä tehokkaiksi tiettyjen bakteerien vaikutuksia vastaan kuin 

klooriheksidiini. (Khairnar, ym. 2015). Puolukkasuuveden todettiin vähentävän sekä ien-

verenvuotoa, että Candidas albicans-bakteerin, joka aiheuttaa hiivasieni-infektioita, 

määrää suussa (Pärnänen ym. 2019). 

Aktiivihiili on huokoista hiiltä, jota käytetään hammastahnoissa sen hankaavien ominai-

suuksien takia. Erityisesti valkaisevissa tuotteissa aktiivihiili on trendikäs vaihtoehto, 

koska se koetaan luonnolliseksi (Montero Tomas ym. 2023). Aktiivihiileen perustuvilla 

hammastahnoilla on pienempi valkaisuvaikutus kuin perinteisillä valkaisevilla hammas-

tahnoilla, ja voimakkaan hankaavuutensa vuoksi sitä ei voida pitää turvallisena jatku-

vassa käytössä (Montero Tomas ym. 2023). 

Fluori on välttämätön aine, mitä keho tarvitsee suun terveyden ylläpitämisen kannalta. 

EFSA eli Euroopan Elintarviketurvallisuusviranomaiset ovat arvioineet suositukset fluo-

rin päivänsaannin iän ja sukupuolen mukaan. Pitkäaikainen ja liiallinen fluorin saanti voi 

kuitenkin aiheuttaa myrkyllisiä vaikutuksia, kuten hampaiden fluoroosia (Jaudenes ym. 

2020). Runsaasti fluoria sisältävä maaperä altistavaa fluorin imeytymisen ruokakasvei-

hin Kaakkois-Keniassa. Kyseisellä alueella fluoria oli löydetty lehtikaalista, lehmäher-

neen lehdistä, palkokasviosta ja maissista. (Gevera, Patrick Kirita ym. 2022.) Ruokavalio 
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on tärkeä fluorin lähde, sillä fluoria imeytyy elimistöön myös ruokasulatuskanavan kautta. 

Kasviruoat, esimerkiksi hedelmät, viljat ja vihannekset imevät fluoria maaperästä ja sen 

kastetusta vedestä. (Jaudenes ym. 2020.) Fluoria on myös teessä, merenelävissä, pi-

naatissa ja gelatiinissa. Vähiten fluoria on löydetty sitrushedelmistä, vihanneksista, ka-

nanmunista ja maidosta. Ruoka-aineen joutunut fluorimäärään vaikuttaa sen jalostuk-

seen ja valmistukseen liittyvät tekijät. (Waldbott George L. MD 2023.) 

5.1 Taulukko tuloksista 

Aine Vaikutukset suunterveyteen 
Suuhygieniatuote 

tai hoitomuoto 

Aktiivihiili Hetkellinen valkaiseva vaikutus, värjäymien poisto Hammastahna 

Akupunktio Kivun lievitys 
Lihasperäinen pis-

toshoito 

Aloe vera 
Vähentää bakteerien määrää suussa, Kosteuttaa 

limakalvoja  
Lievittää ientulehduksen oireita 

Hammastahna, 
suuhuuhde, suu-

vesi 

CBD 
Vähentää hammasplakin bakteerivarausta, anti-

bakteerinen 
Suuvesi 

Fluori 
Ehkäisee reikiintymistä vaikuttamalla kariesbak-
teerien aineenvaihduntaan ja vähentää siten kiil-
teen liukenemista happohyökkäyksen yhteydessä 

Hammastahna, 
suuvesi 

Homeopatia Ei edistä suunterveyttä 
Homopaattisia lääk-

keitä 

Inkivääri 
Estää tulehdusta aiheuttavien bakteerien kasvua 

suussa 
Stimuloi syljeneritystä 

Hammastahna, 
suuhuuhde, suu-

vesi 

Karpalo 
Vähentää ja estää biofilmin muodostumista  

Lievittää ientulehduksen oireita 
Suuvesi 

Kookosöljy 
Vaikuttaa ientulehduksen ja hiivasieni-infektioiden 
syntymisen ehkäisyyn. Muodostaa hampaalle an-

tikariogeenisen pinnan. 
Suuhuuhde 

Miswak 
Sieniä ehkäisevä, antibakteerinen, virusvastai-

nen, kariogeeninen ja plakkia estävä kyky 
Puinen purutikku 

Piparminttu 
Kosteuttaa suuta  

Ehkäisee pahanhajuista hengitystä 
Hammastahna, 

suuvesi 

Puolukka 
Vähentää ja estää biofilmin muodostumista  

Lievittää ientulehduksen oireita 
Suuvesi 
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6 Pohdinta 

Uskomushoito on Lääkäriliiton käyttämä termi, jolla kuvataan tieteellisen näytön puutetta 

hoidossa. Suomessa käytetään myös termejä täydentävä hoito ja vaihtoehtohoito. Valittu 

termi ilmentää käyttäjän omaa suhtautumista vaihtoehtoiseen hoitomenetelmään. Vaih-

toehtoisilla hoitomuodoilla ja -menetelmillä viitataan hoitoihin ja menetelmiin, jotka ovat 

tieteellisen tutkimuksen ulkopuolella eikä niillä ole lääketieteellistä näyttöä. Luottamus ja 

kiinnostus vaihtoehtohoitoihin perustuu ennen kaikkea potilaiden kokemuksiin ja usko-

muksiin niiden vaikuttavuudesta. (Lääkäriliitto.) 

Potilaat hakevat tietoa täydentävistä hoidoista ensisijaisesti internetistä. Vaihtoehtoisina- 

ja täydennyshoitoina käytetään usein luonnonmukaisia ja luonnontuotteita, joilla on suuri 

näkyvyys hakukoneiden algoritmeissa.  

Uskomushoidoille tyypillistä on hakea ratkaisuja vaivoihin luonnosta. Esimerkiksi ientu-

lehduksen hoitoon löytyy internetin useista lähteistä ohjeita niin aloe veran, mausteneili-

kan kuin inkiväärin käyttöön. Näitä ohjataan käyttämään oireen hoitoon, mutta sairauden 

hoitoon niillä ei ole todellista vaikutusta eikä lääketieteellistä näyttöä. Käypä hoito – suo-

situs ientulehduksen ehkäisemiseen ja hoitoon on ammattimainen hampaiston puhdis-

tus, omahoidon ohjaus ja huolellinen omahoito. (Parodontiitti: Käypä hoito -suositus.) 

 

Aihe saattaa mietityttää käytännön työssä, kun potilas on esimerkiksi lääketiedevastai-

nen. Potilaat voivat olla esimerkiksi fluorivastaisia, sillä tämä koetaan kriittisen näkökul-

man takia kemialliseksi myrkyksi. Tällöin kyseiset potilaat käyttävät fluorittomia luonnon-

tuotteita, millä he pyrkivät korvaamaan fluorin lähteen. Tämä ei kuitenkaan hammaslää-

ketieteellisesti ole eettisesti oikein, sillä ihmisen hampaat tarvitsevat fluoria omahoidon 

tueksi Käypä hoito - suosituksen mukaan.  

Ristiriitaisestä näkökulmasta huolimatta potilas on otettava arvokkaasti vastaan kuunte-

lemalla häntä, jotta hän kokisi itsensä osalliseksi omaa terveydenhoitoa. Täten saadaan 

potilas osallistumaan. Tässä kohtaa on tärkeää perustella sensitiivisesti ammattilaisena 

tieteellisten lähteiden perusteella omahoidon osalta tärkeää tietoa motivoiden potilasta 
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oikeaan suuntaan. Jotta potilas kokisi itsensä arvostetuksi, voidaan tässä tapauksessa 

vedota siihen, että fluori voi olla myrkyllistä, jos sitä saa liikaa. Kyse on siis määrästä, 

mikä ratkaisee. Täten voidaan vedota hänen omaan näkökulmaansa, jolloin hän ei koe 

itseään epätietoiseksi ja loukatuksi. Ammattilaisen tärkeänä työkaluna toimii motivoiva 

keskustelu, mikä on vuorovaikutusmenetelmä potilaan ja ammattilaisen välillä. Tällä py-

ritään etsimään ja luomaan potilaan motivaatiota elämäntapamuutokseen (Järvinen 

2020). 

Suun terveydenhoidon ammattihenkilön tulee aina ensisijaisesti nojata työssään ja an-

tamassaan hoidossa Käypä hoito -suosituksen mukaisiin menetelmiin. 

6.1 Johtopäätökset 

Luonnonmukaisuus suunterveydenhuollossa on antanut mielenkiintoisia näkökulmia, joi-

den soveltaminen on tärkeää turvallisuuden kannalta. Koemme, että jatkuvien tehokkai-

den tutkimuksien myötä pystymme tulevaisuudessa löytämään entistä enemmän keinoja 

suun terveyden ylläpitämiseen luonnonmukaisin keinoin ja osaamme tarjota myös luon-

nonmukaisempia vaihtoehtoja potilaan niin toivoessa. 
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Tiedonhaun tulosten kuvaus 

 

Taulukko 2. Artikkeleiden kuvaus.

Kirjoittaja ja vuosiluku

Maa, jossa 

kirjoitettu Tavoite Tutkimustyyppi Ketä tutkittu ja missä Tutkimuksen päätulokset

Aghazad, Marzie

Zahedi Bialvei, Abed

Aghhazadeh, Mohammad

Kabiri, Fahimeh

Sailani, Negar

Yousefi, Mehdi

Eslami, Hosein

Samadi, Kafil Hossein

2018. Iran

Arvioida

inkivääriuutteen

antimikrobisia 

ominaisuuksia 

Kristalliviolettivärjäy

smenetelmä

sekä 

värjäysmenetelmä. 

MTT-määritys –

Tämä tutkimus todisti,

että inkivääriuutteella on 

hyvä antimikrobinen 

ominaisuus ja

että inkivääri edustaa uutta 

aikakautta antimikrobiselle

hoidolle

Vajihe Atasi

Ahmadreza Yazdannik

Hosein Mahjobipoor

Somayeh Ghafari

Reza Bekhradi

Hojatollah Yousefi

2018. Iran

Analysoida

aloe veraa 

sisältävän 

geelin

vaikutusta 

suun 

kuivuuteen

Potilaille annettiin 

viitenä peräkkäisenä 

päivänä 

kosteuttavaa geeliä, 

mikä sisälti aloe 

veraa. Tiedot 

kerättiin 

tutkimusten  ja 

kyselylomakkeiden 

avulla. 

Tutkimus toteutettiin  

Iranin Isfahanissa 

sijaitsevan 

opetussairaalan teho-

osastolla oleviin 

potilaisiin. Potilaita 

oli yhteensä 80. 

Tutkimustulosten perusteella 

aloe vera kosteuttavan 

geelin 

koetaan vievittävän 

merkittävästi suun 

kuivumista, ehkäisevän 

plakin

muodostumista ja täten 

parantavan suun terveyttä.
Bellocchio, Luiqi

Patano, Assunta

Inchingolo Alessio, Danilo

Inchingolo, Francesco

Dipalma, Guiseppina 

Inchingolo Angelo, 

Michele

Ciro Gargiulo, Isacco

Elisabetta, de Ruvo

Biagio, Rapone

Antonio, Mancini

Felice, Lorusso

Antonio, Scarano

Giuseppina, Malcangi

2023.

Ranska,

Italia

Tavoitteena on 

tutkia CBD:n 

vaikutusta ja

tehdä

yhteenvetoa 

sen

soveltuvuudesta

suun

terveyden-

hoitoon.

Artikkelin tutkimus

on lumekontrolloitu 

crossover-tutkimus. 

Tutkimuksessa 

osallistujat saavat 

kannabidiolin ja 

placebon eri 

ajankohtina, joiden 

vaikutusten avulla 

pystyttiin 

vertailemaan 

vaikutuksia samassa 

kohderyhmässä. Naisia ja miehiä. 

Sijainnista ei tietoa.

Artikkelin mukaan 

tutkimukset kannabiksen 

käytön vaikutuksesta suun 

terveyteen ovat 

merkityksettömiä, mutta 

toistaiseksti sen 

tutkimusnäyttö edistää 

CBD:tä anti-inflammatorisena 

sekä antimikrobisena 

lääkkeenä, jolla koetaan 

olevan käyttokohteita suun 

terveyden edistämisen 

suhteen.

Bodet C.

Grenier D.

Chandad F.

Ofek I.

Steinberg D.

Weiss E. I.

2008. Kanada

Artikkelissa

käsitellään

karpalon 

mahdollisia

hyötyjä

suun 

terveyden

kannalta. Kirjallisuuskatsaus –

Artikkelissa kerrotaan, että

karpalo voisi estää suun 

sairauksia. Artikkelissa 

viitataan myös siihen, että se 

estää 

parodontaalisairauksien 

osalta isännän 

tulehdusvastetta, biofilmin 

muodostumista, 

Porphyromonas gingivalis 

bateerin kiinnittymistä sekä 

periodontaalipatogeenien 

koaggregaatiota aiheuttavien 

entsyymien tuotantoa.

Eames, S.

Darby, P.

2011. Englanti

Tarkastellaan 

homeopatiaa 

osana 

suun 

terveydenhoitoa

Kirjallisuuuskatsaus 

ja 

RCT- näyttö. –

Artikkelin mukaan 

hoemopatian 

tutkimusnäytöistä on 

löytynyt enemmän 

positiivista

näyttöä. Sillä ei kuitenkaan 

voida korvaa hyvää kliinista 

hammashoitoa, vaan sitä 

voidaan käyttää hoitojen 

rinnalla.

Gevera, Patrick Kirita

Cave, Mark

Dowling, Kim

Gikuma-Njuru, Peter

Mouri, Hassina 

2022. Kenia

Tutkimus 

valikoitujen 

ravintokasvien 

aiheuttama 

mahdollinen

 fluorille 

altistaminen Kokeellinen tutkimus –

Fluoria esiintyy maaperässä 

ja sen kasveissa eri suuruisia 

pitoisuuksia.

Khairnar, Mahesh R. 

Karibasappa, G. N. 

Dodamani, Arun S.

Vishwakarma,

 Prashanthkumar

Naik, Rahul G.

Deshmukh, Manjiri A. 

2015. Intia

Tutkia ja 

vertailla 

karpalosuuvesin

 ja 

klooriheksidiini

purskutteen 

tehokkuutta 

streptokokkeja 

vastaan Kliininen tutkimus 

Kliininen

tutkimus, joka 

suoritettiin 

ACPM Dental 

Collegen 

kansanterveystieteen

osastolla.

Merkittävää eroa 

klooriheksidiini- ja 

karpalosuuvesien 

vaikutuksessa 

streptokokkeihin ei havaittu 

Montero, Tomas 

Dolores, Bibiana 

Pecci-Lloret, María Pilar

Guerrero-Gironés, Julia

2022. Espanja

Tutkimus 

aktiivihiilen

tehokkuudesta 

ja 

hankausvaikutu

ksesta 

valkaisuaineena Kirjallisuuskatsaus 

Sisällyttämiskriteerit 

olivat englanniksi 

julkaistut artikkelit,

jotka arvioivat

aktiivihiilen

valkaisutehokkuutta

 ja/tai 

aktiivihiilihammastah

nojen 

käytön turvallisuutta,

 ja jotka oli tehty 

ihmisillä tai 

irrotetuilla hampailla 

Aktiivihiiliin perustuvat 

hammastahnat omaavat

alhaisemman valkaisutehon 

kuin muut vaihtoehdot ja 

niitä voidaan pitää 

vähemmän turvallisina 

korkean 

hankauspotentiaalinsa 

vuoksi.

Peedikayil, Faizal C.

Remy, Vimal 

John, Seena

Chandru, T.P.

Sreenivasan, Prathima

Bijapur

Gufran, Ahmed 

2016. Intia

Tutkimus 

toteutettiin 

selvittämään

kookosöljyn

antibakteerista

tehokkuutta ja

vertaamaan sitä 

klooriheksidiinii

n Kliininen tutkimus 

Tutkimukseen 

osallistui

yhteensä 

viisikymmentä

8–12-vuotiasta 

tyttöä.

Lapset jaettiin

satunnaisesti kahteen 

ryhmään, eli

tutkimusryhmään

 (kookosöljy) ja

 kontrolliryhmään

 (klooriheksidiini), 

kumpaankin ryhmään 

kuului 25 lasta. 

Osallistujia pyydettiin 

säännöllisesti 

purskuttelemaan 

kookosöljyä ja 

klooriheksidiiniä ja 

huuhtelemaan joka 

aamu harjauksen 

jälkeen 2–3 

minuutin ajan. 

Sekä kookosöljy- että 

klooriheksidiiniryhmässä 

S. mutans -määrä 

väheni tilastollisesti 

merkitsevästi 

lähtötilanteesta 

30 päivään.

Purnaichandrarao N. Naik

Ravi A. Kiran

Samatha, Yalamanchal

Vijay A. Kumar

Suresh, Goli

Neha, Vashist 

2014. Intia

Tutkia 

akupunktiota ja 

sen 

sovellettavuutta 

hammaslääketie

teessä. 

Toinen tavoite 

on antaa 

yleiskatsaus 

akupunktion 

käytöstä 

hammaslääketie

teessä. Kirjallisuuskatsaus 

Tutkittiin 

systemaattisia 

katsauksia ja 

tutkimusartikkeleita 

perusteellisen haun 

avulla käyttäen 

luotettavia 

tietokantoja. 

Keskeisiä 

hakutermejä 

olivat akupunktio 

hammaslääketieteessä

,

myofasiaalinen

kipu, 

temporomandibulaari

set häiriöt, kuivan 

suun oireyhtymä, 

hammaskipu ja 

nielurefleksi.

Tehdyt tutkimukset 

eivät tarjoa päteviä 

sovelluksia akupunktion 

käytölle 

hammaslääketieteessä. 

Pärnänen, Pirjo

Nikula-Ijäs, Pirjo

Sorsa, Timo 

2019. Suomi

Tavoitteena oli 

testata 

fermentoidun 

karpalomehun 

kliinistä 

vaikutusta 

suuvetenä 

haitallisten 

mikrobien, 

kuten 

Streptococcus 

mutansin ja 

Candidan, 

määrien 

vähentämiseen Kliininen tutkimus 

Tutkimukseen 

osallistui 30 aikuista. 

Yhteensä 20 

osallistujaa käytti 

suuvesiä 10 ml 

kahdesti päivässä 

kahden viikon ajan 

ja 10 osallistujaa 

käytti 20 ml kahdesti 

päivässä yhden

viikon ajan 

kotihoiton

Molemmilla ryhmillä 

S. mutansin ja 

Candida-määriä 

väheni karpalosuuvettä 

käytettäessä ja 

sen jälkeen. 

Lisäksi näkyvän 

plakin määrä ja 

vuoto tutkimuksen aikana 

väheni.

Vasudevan, Kumar

Stahl, Veronica

2020. Belgia

Tutkimuksessa

kuvailtiin, että 

miten 

kannabinoidilla 

infusoidut 

suuvesituotteet 

ovat yhtä 

tehokkaita kuin 

kloorihexidiniä 

sisältävä 

suuvesituote.

Testissä oli kaksi 

kannabinoidilla 

infusoitua suuvettä, 

mitkä sisälsivät 

kannabigerolia ja 

kannabidolia. 

Osallistujille tehtiin 

hammasplakkinäyte 

viljely. Osallistujat 

ryhmiteltiin 

hollantilaisen 

parodontaalisen 

seulontaindeksin 

(DPSI) perusteella.

Tutkimukseen 

osallistui yhteensä

72 aikuista, joista

38 oli naisia ja 34

miehiä. Osallistujat 

olivat iältään 18-83 

–vuotiaita.

Kontrolloitu tutkimus 

suoritettiin Belgiassa.

Tutkimuksen mukaan 

kannabinoidia sisältävät

suuvedet osoittautuivat 

sisältävän samaa tehoa

kuin kloorihexidiini 0,2%.

Waldott, George L.
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Tutkimuksen 

tavoitteena on 

selvittää, että

mitkä 

elintarvikeaineet

sisältävät fluoria 

ja millä 

perusteella 

fluoripitousuud

et vaihtelevat Kirjallisuuskatsaus –

Tutkimukssessa havaitaan, 

että fluoria on todettu 

olevan useissa päivittäisissä 

elintarvikkeissa.

Fluoripitoisuuden määrä 

elintarvikeaineessa johtuu

sen tuotantoon vaikuttavista

tekijöistä. 
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